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| Anfragen und Beantwortung

Im Jugendhilfeplan sind u.a. Schulsozialarbeit an Schulen vorgesehen.

Anfrage 1: In welchen Raumlichkeiten findet die Schulsozialarbeit an den verschiedenen
Schulen statt?

Antwort:

Die Schulsozialarbeiter haben einen eigenen Beratungs-/Biroraum zur alleinigen Nutzung
an jeder weiterfihrenden Schule und den festen Grundschulprojekten im lim-Kreis, an denen
Schulsozialarbeit stattfindet. Zudem nutzen sie fir die sozialpadagogische Gruppenarbeit
(Klassentraining, Praventionsangebote u.a.) die Klassenrdume.

Anfrage 2: Handelt es sich dabei um Raume, die speziell fir die Schulsozialarbeit vorgese-
hen sind?

Antwort:
Siehe Antwort zu Frage 1.

Anfrage 3: Wenn in Schulen keine entsprechenden Raume vorhanden sind, werden sie dann
bei Neubauten oder Umbauten eingeplant?

Antwort:

Es gibt an allen Schulen, an denen Schulsozialarbeit angeboten wird, entsprechende Raum-
lichkeiten. Im Rahmen von Aus- und UmbaumalRnahmen werden die Schulen, dementspre-
chend das padagogische Personal, in die Anhérung einbezogen.

Anfrage 4: Werden Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Jugendamtes bei Bauvorhaben an-
gehort?

Antwort:
Ja, sofern die Notwendigkeit besteht.
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Anfrage 5: Wie viele Schulbegleiterinnen und Schulbegleiter sind aktuell im lIm-Kreis an
Schulen tatig?

Antwort:

Im lim-Kreis sind derzeit (Stand 05.12.2024) im Auftrag des Jugendamtes in 16 Fallen und im
Auftrag des Sozialamtes in 51 Fallen Schulbegleiter tatig.

Weitere Fallanfragen liegen vor und werden gepruft.
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